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W związku z planowanym od 1 grudnia 2022 r. zamknięciem sal i hal gimnastycznych znajdujących się 

na terenie Gminy Buczkowice w imieniu klubu sportowego Beskid Godziszka oraz współpracującej 

z klubem Akademią, w której zajęciach uczestniczy ponad 50. dzieci podzielonych na kilka grup 

wiekowych chcielibyśmy przedstawić propozycję/rozwiązanie Zarządu i Trenerów i Rodziców. 

Klub otrzymał wspomnianą wyżej wiadomość. Nie ukrywamy, że jest ona dla nas smutna. Zarówno 

Zarząd, jak i Trenerzy oraz Rodzice rozumieją, że obecna sytuacja jest trudna, niemniej całkowite 

zamknięcie obiektów przyszkolnych na dłuższy czas sprawi, że po tym okresie dziecięcym grupom 

treningowym grozi całkowity rozpad. Klub prowadzi zajęcia dla najmłodszych od września 2021 r. Przez 

ponad rok czasu, mozolnie budował poszczególne grupy, organizował wydarzenia sportowe, 

integrował rodziców i starał się odciągnąć najmłodszych od zmory Naszych czasów - konsol i ekranów 

komputerów, oferując w zamian aktywność fizyczną. Dziś widzimy, że miało to sens, bo na treningi, 

z miesiąca na miesiąc uczęszcza coraz więcej chętnych. Staliśmy się Klubem, który szkoli obecnie 

największą liczbę dzieci w okolicy. 

Dla dziecka najważniejsza jest regularność treningu, dzięki temu notuje ono progres i jest stale 

zmotywowane. Niestety, planowane ograniczenie dostępu do sali gimnastycznej spowoduje, że wielu 

z tych młodych ludzi, po kilku tygodniach bez zajęć, już do nich nie wróci - ci bardziej utalentowani 

i zdeterminowani wybiorą inne ośrodki szkolące, ci mniej zwyczajnie stracą zapał, a Klub będzie musiał 

budować od nowa, co już dziś wydaje się praktycznie niemożliwe. Zdajemy sobie sprawę, że 

oszczędzanie energii dotknie samorządy, ale na tę chwilę, w sąsiednich gminach sale i hale sportowe 

nie są zamykane dla zajęć pozalekcyjnych. Wiemy to, ponieważ kontaktowaliśmy się z klubami 

sportowymi z różnych okolicznych miejscowości, które również prowadzą treningi dla dzieci, a one ze 

swoimi przedstawicielami w samorządzie. Chcielibyśmy znaleźć jakieś rozwiązanie. Najlepiej takie, aby 

Nasza społeczna praca mogła być kontynuowana, choćby w ograniczony sposób. 

Po rozmowach z Trenerami i Rodzicami zobowiązujemy się do zmniejszenia czasu treningów dla każdej 

grupy (obecnie większość grup trenuje po 3 razy w tygodniu, mniej więcej 3,5 godziny). Do czasu 

zakończenia akcji oszczędzania całkowicie zrezygnujemy też z treningów na hali w Rybarzowicach 

(obecnie 2 godziny). Dodatkowo w czasie każdych zajęć będziemy włączać 6 z 12 lamp, które 

zainstalowane są na sali gimnastycznej w Godziszce. W ten sposób zaoszczędzimy energię elektryczną. 

Jesteśmy też otwarci na inne propozycje/rozwiązania. 
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